[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2024

     № 789

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 25 августа 2023 года № 615 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

«Колпашевское городское поселение» на 2024-2028 годы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 25 августа 2023 года № 615 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» на 2024-2028 годы» следующие изменения:

1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ муниципальной программы
	Наименование
программы
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Колпашевского городского поселения

	Куратор программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Колпашевского городского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)
	2024-2028 годы

	Цели программы
	Обеспечение благоприятных условий для создания, развития и устойчивого функционирования малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в решение задач социально-экономического развития Колпашевского городского поселения.

	Основные задачи программы
	- Нормативное правовое, информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства;

- консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

- имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Информационная и консультационная поддержка в сфере организации и ведения предпринимательской деятельности.
2. Финансовая поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности.
4. Оказание прочей поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты программы
	В результате реализации мероприятий программы за период 2024-2028 г.г. будут получены следующие результаты:

- расширение сфер деятельности и экономическое укрепление субъектов малого и среднего предпринимательства;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;

- увеличение численности работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства;

- увеличение количества вновь создаваемых рабочих мест;

- увеличение поступлений в бюджет поселения от деятельности малых предприятий и предпринимателей.

	Система организации управления и контроля за исполнением программы
	Администрация Колпашевского городского поселения осуществляет управление и контроль за исполнением программы.

».
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Колпашевское

городское поселение» на 2024-2028 годы»

Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» на 2024-2028 годы»

	№
	Наименование мероприятия
Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятий

	п/п

	Всего
	Средства
ФБ
	Средства
ОБ
	Средства МБ
	Внебюджетные средства
	Наименование
	Значение

	Информационная, консультационная и финансовая поддержка деятельности субъектов предпринимательства

	1
	Информационная и консультационная поддержка в сфере организации и ведения предпринимательской деятельности в том числе:
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших информационную поддержку
	Не менее 5 субъектов предпринима
тельства в год

	2025

	2026

	2027

	2028

	1.1
	Обеспечение информацией и консультация претендентов на получение финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	1.2
	Консультационная поддержка по юридическим, земельным, имущественным вопросам субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2.
	Финансовая поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в том числе:
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024
	0,0

	0,0

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку за счет средств бюджета поселения

	Не менее 10% от общего количества субъектов малого предпринима
тельства принявших участие в конкурсе по благоустройству

	2025
	0,0

	0,0

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	2028
	15,0

	15,0

	2.1
	Проведение конкурса по благоустройству городского поселения в номинации «Самая благоустроенная торговая точка»
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024
	0,0

	0,0

	2025
	0,0

	0,0

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	2028
	15,0

	15,0

	3.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024

	Рост числа участников, принявших участие в проводимых мероприятиях
	Не менее 10% от общего количества субъектов предпринима
тельства к 2028 году

	2025

	2026

	2027

	2028

	3.1
	Помощь в организации проведения ярмарок субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	4.
	Оказание прочей поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Администрация Колпашевского городского поселения
	2024

	Рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за счет развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения.
	Не менее 2% ежегодно

	2025

	2026

	2027

	2028

	4.1
	Выявление объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, пригодной для размещения субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	МКУ «Имущество»
	ежегодно на время действия программ-мы

	4.2
	Передача в пользование муниципального имущества Колпашевского городского поселения на возмездной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с установленным законодательством
	МКУ «Имущество»
	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	4.3
	Закупки товаров, работ и услуг у субъектов малого предпринимательства в соответствии с действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок
	Администрация Колпашевского городского поселения

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В.Щукин

Г.В.Комарова
5 58 94